3

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О согласовании предложения о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новокузнецкий городской округ», в муниципальную собственность муниципального образования «Осинниковский городской округ»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«_____» ______________ года

В соответствии с частью 2 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 04.10.2018 №74-ОЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями в Кемеровской области - Кузбассе», в целях разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Кемеровской области - Кузбасса по результатам рассмотрения предложения администрации Осинниковского городского округа (далее - принимающая сторона) от 11.01.2024 №01/23 о передаче имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Осинниковский городской округ», руководствуясь статьями 28, 32, 33 и 57 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать предложение принимающей стороны о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новокузнецкий городской округ», в муниципальную собственность муниципального образования «Осинниковский городской округ» согласно перечню, указанному в приложении к настоящему решению (далее - перечень имущества).

2.  Администрации города Новокузнецка направить настоящее решение с приложением перечня имущества и документов, предусмотренных пунктом 1 статьи 2 Закона Кемеровской области от 04.10.2018 №74-ОЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями в Кемеровской области - Кузбассе», принимающей стороне не позднее 30 дней со дня принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                           А.К. Шелковникова
г. Новокузнецк

«_____» _____________ года

№ __________

                                                                                                                                                                                                        Приложение к решению

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                                                                        от ____________ № ______

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новокузнецкий городской округ», подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования
«Осинниковский городской округ»
	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики  имущества
	Сведения об организации, которой  имущество принадлежит на праве хозяйственного ведения, оперативного управления
	Балансовая стоимость
руб.
	Остаточная стоимость руб.

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1.
	Трамвайный вагон

	г. Осинники
	Марка КТМ-5МЗ, модель 71-605, масса 18,65 т, длина 15м, ширина 2,6м, тип ДК-259Г-3, год выпуска 1987, реестровый номер 599071

	389 835,76
	0,00

	2.
	Трамвайный вагон

	г. Осинники
	Марка КТМ-5МЗ, модель 71-605, масса 18,65 т, длина 15м, ширина 2,6м, тип ДК-259Г-3, год выпуска 1988, реестровый номер 599072

	401 489,19
	0,00

	3.
	Трамвайный вагон

	г. Осинники
	Марка КТМ-5МЗ, модель 71-605, масса 18,65 т, длина 15м, ширина 2,6м, тип ДК-259, год выпуска 1989, реестровый номер 599075

	401 489,19
	0,00

	4.
	Трамвайный вагон

	г. Осинники
	Марка КТМ-5МЗ, модель 71-605, масса 18,65 т, длина 15м, ширина 2,6м, тип ДК-259Г-3У2, год выпуска 1988, реестровый номер 599076

	150 585,90
	0,00

Председатель Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                                                                                    А.К. Шелковникова